55 τονος καὶ ἀδιάπνευστος περὶ τὰ διαιληπτότατα τῶν

θεωρημάτων ἀνάληψίς τε καὶ ἐξέτασις, διὰ τὰ αὐτὰ

δὲ καὶ δοινία καὶ ὀλιγοστίχια καὶ ὀλιγοῦπνίχια, δοξῆς τε

καὶ πλούτου καὶ τῶν δικοίων ἀνεπιτίθεντος κατεξά-

defunctoque magistro suo justa persolvit. Tanti faciebat studium praeceptoris debitum. (185) Ad pacta vero conventa religiose servanda præclare discipulos suos informavit Pythagoras. Itaque Lysidem ait aliquando in templo Junonis adoratione funetur inter exequendum in Euryphamum Syracusanum familiarem tum forte intrantem circa propylaea incidisse. Qui quum rogasset ut, donec ipse quoque adorato numine exiret, exspectaret, Lysidem in sedili quadam ex lapide ibi constructo consedit, ihi que, quum Euryphamus adoratione peracta in profundas quasdam meditationes prolapsus, promissique oblitus per aliam interea portam templo excessisset, quod lucis reliquum erat, noctemque insequentem cum bona diei subsecutæ parte immotum persedisse. Nec finis fuisse, nisi Euryphamus postridie auditorium ingressus desiderari a condiscipulis Lysidem audivisset: sic enim erroris sui admotitus eum ex composito adhuc exspectantem abduxit, oblicationisque sua causa patefacta « hanc sane » inquit « deorum aliquis mihi indidit, quo tua in pactis servandis constantia probaretur. » (186) Ab animalibus etiam esse abstinentem quum ob alias multas rationes, tum pacis conciliandæ causa imperavit. Nam quum animantium cædem ut nefariam naturæque adversam abominari adsuevissent, multo scelestius hominem necare existimantes nec bella esse amplius gesturos. Cædium autem Mars veluti præses est et legislator, ut qui illis etiam ait. Præterea et illud « stateram non esse transiliendam » ad justitiam adhortatio est, omniaque juste agendi præceptum, ut demonstrabitur, quum de symbolis agemus. His sane omnibus magnum præ se studium tulit Pythagoras, ut hominibus justitiam verbis pariter factisque excolendam traderet.

XXXI. (187) His ita expositis sequitur, ut temperantiam quomodo excoluerit et familiaribus suis tradiderit exponamus. Atque communia quidem de ea præcepta jam supra commemorata sunt, quibus omnia immoderata igne ferroque præscindenda esse definitum est. Ejusdem generis est abstinentia ab animalibus omnibus, itemque a cibis quibusdam insomnium excitantibus rationisque integritatem impudentibus, quodque in conviviis suavia lautaque apponebantur quidem edulia, sed ad servos mox ablegabantur, ad appetitum quippe coercendum duntaxat apposita, et quod nullam ingenuam mulierem, sed solas meretrices aurum gestare voluit. (188) Deinde taciturnitas et omnibus numeris absolutum silentium, quo lingue continentia exercebatur, intentaque et continua difficillimarum speculationum recordatio et per vestigatio, et propter eadem vini contemptus